
Si 314/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 314/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  29. 9. 2020 

 

 

Vážený pane, 

dne 13. 9. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádal s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí seznamu soudních sporů, 

které vedou účastníci řízení u zdejšího soudu od 1. 9. 2017 doposud ve věcech podle zákona č. 262/2017 Sb. 

(tj. sporů, v nichž se žalobce domáhá náhrady škody podle citovaného zákona) včetně uvedení spisových značek těchto 

sporů a účastníků řízení (v případě účastníků fyzických osob nechť je provedena anonymizace jejich osobních údajů). 

Zároveň jste žádal o sdělení, které z uvedených sporů jsou pravomocně skončené a které nikoliv. 

Povinný subjekt konstatuje, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 

ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Povinný subjekt se proto 

pokusil formou fulltextového vyhledávání v elektronické databázi Krajského soudu v Praze 

vyhledat veškeré spisy v obchodněprávním rejstříku obsahující hesla „hospodářská soutěž“, „omezení 

hospodářské soutěže“, „narušení hospodářské soutěže“, „porušení pravidel hospodářské soutěže“, „žaloba 

na náhradu škody z omezování hospodářské soutěže“, „dominantní postavení“, „dohoda soutěžitelů“, 

„262/2017“, „ZNŠHŠ“, „§ 2990“. Tímto vyhledáváním bylo nalezeno 42 spisů, v nichž povinný 

subjekt jednotlivě ověřil, zda se týkají Vámi vymezené problematiky.  

Na základě provedeného vyhledávání Vám povinný subjekt sděluje, že se Krajský soud v Praze 

zabýval pouze jednou žalobou na náhradu škody způsobené nedovoleným omezením 

hospodářské soutěže, a to ve věci žalobkyně Hyundai Motor Manufacturing Czech s. r. o., 

IČO 27773035, se sídlem Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty proti žalované LIKOR s. r. o., 

IČO 27061850, sídlem Mírové náměstí 1585, 263 01 Dobříš, vedené u Krajského soudu v Praze 

pod sp. zn. 76 Cm 180/2019. Toto řízení bylo pravomocně skončeno usnesením o schválení smíru. 

V současné době u zdejšího soudu neprobíhá žádné řízení týkající se zmíněné problematiky.  

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 


